



Årsrapport for 2021

Melvej Landbrug ApS

Sdr. Højrupvejen 29, Pederstrup, 5750 Ringe

CVR-nr. 40 71 52 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2022

Britt Kajberg Smidt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
 Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Melvej Landbrug ApS
Sdr. Højrupvejen 29
Pederstrup
5750 Ringe

CVR-nr.: 40 71 52 82

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Direktion

Britt Kajberg Smidt, direktør

Revisor

Patriotisk Selskab f.m.b.a.
Ørbækvej 276
5220 Odense SØ

Pengeinstitut

Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive landbrugsvirksomhed og anden virksomhed som efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.407.183, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 10.411.378.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020 kr.
Bruttofortjeneste		6.483.196	8.505.999
Personaleomkostninger	1	<u>-2.722.803</u>	<u>-2.674.503</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.760.393	5.831.496
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.248.146	-1.258.516
Andre driftsomkostninger		<u>-17.505</u>	<u>2.424</u>
Resultat før finansielle poster		2.494.742	4.575.404
Finansielle indtægter		7.405	17.542
Finansielle omkostninger	4	<u>-706.033</u>	<u>-810.931</u>
Resultat før skat		1.796.114	3.782.015
Skat af årets resultat	5	<u>-388.931</u>	<u>-2.522.645</u>
Årets resultat		<u>1.407.183</u>	<u>1.259.370</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		57.200	5.500.000
Overført resultat		<u>1.349.983</u>	<u>-4.240.630</u>
		<u>1.407.183</u>	<u>1.259.370</u>

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Betalingsrettigheder		19.500	39.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	19.500	39.000
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	7	38.885.134	39.059.053
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	2.927.863	3.295.811
Stambesætning	7	2.978.400	2.536.400
Materielle anlægsaktiver		44.791.397	44.891.264
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		876.884	760.811
Finansielle anlægsaktiver		876.884	760.811
Anlægsaktiver i alt		45.687.781	45.691.075
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		737.350	583.340
Jordbeholdninger		110.434	285.340
Fremstillede varer og handelsvarer		1.227.000	598.750
Handelsbesætning		1.750.284	2.298.983
Varebeholdninger		3.825.068	3.766.413
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		331.252	635.575
Andre tilgodehavender		9.782	0
Selskabsskat		63.806	0
Tilgodehavender		404.840	635.575

Balance 31. december (Fortsat)

	Note	2021 kr.	2020 kr.
AKTIVER			
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>4.233.237</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.229.908</u>	<u>8.635.225</u>
Aktiver i alt		<u><u>49.917.689</u></u>	<u><u>54.326.300</u></u>

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Anpartskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		600.000	0
Overført resultat		8.754.178	7.404.191
Foreslået udbytte for regnskabsåret		57.200	5.500.000
Egenkapital i alt		10.411.378	13.904.191
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		2.449.187	2.221.450
Hensatte forpligtelser i alt		2.449.187	2.221.450
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital		1.500.000	1.500.000
Gæld til keditinstitutter		645.523	3.288.849
Gæld til realkreditinstitutter		27.263.748	24.840.563
Leasingforpligtelser		541.983	814.632
Anden gæld		0	1.467.210
Langfristede gældsforpligtelser	8	29.951.254	31.911.254
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.491.779	2.581.500
Kreditinstitutter		2.014.454	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.519.902	1.278.442
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		54.578	535.139
Selskabsskat		0	955.592
Anden gæld		998.157	938.732
Deposita		27.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		7.105.870	6.289.405
Gældsforpligtelser i alt		37.057.124	38.200.659

Balance 31. december (Fortsat)

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Passiver i alt		<u>49.917.689</u>	<u>54.326.300</u>

Egenkapitalopgørelse

	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	0	7.404.195	5.500.000	13.904.195
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Årets opskrivning	0	600.000	0	0	600.000
Årets resultat	0	0	1.349.983	57.200	1.407.183
Egenkapital 31. december 2021	1.000.000	600.000	8.754.178	57.200	10.411.378

Noter

	2021	2020
		kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.517.523	2.531.945
Pensioner	141.347	93.797
Andre omkostninger til social sikring	63.933	48.761
	<u>2.722.803</u>	<u>2.674.503</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>9</u>	 <u>8</u>
 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	19.500	13.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.228.646	1.243.594
Gevinst og tab ved afhændelse	0	1.922
	<u>1.248.146</u>	<u>1.258.516</u>
 der fordeler sig således:		
Betalingsrettigheder	19.500	13.000
Bygninger	779.169	791.117
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	449.477	452.477
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	1.922
	<u>1.248.146</u>	<u>1.258.516</u>
 3 Oplysning om dagsværdi		2021
Indtægter af handelsbesætning		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>2.077.175</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>-586.180</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>1.528.351</u>

Noter

	2021	2020
		kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	665.518	810.931
Kursreguleringer omkostninger	<u>40.515</u>	<u>0</u>
	<u>706.033</u>	<u>810.931</u>
 5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	161.194	955.592
Årets udskudte skat	<u>227.737</u>	<u>1.567.053</u>
	<u>388.931</u>	<u>2.522.645</u>
 6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Betalings-
		rettigheder
		kr.
Kostpris 1. januar 2021		<u>39.000</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>39.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		0
Årets afskrivninger		<u>19.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>19.500</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>19.500</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Stambesætning	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2021	40.637.637	4.130.642	2.978.400	47.746.679
Tilgang i årets løb	21.500	377.500	0	399.000
Afgang i årets løb	0	-341.525	0	-341.525
Kostpris 31. december 2021	40.659.137	4.166.617	2.978.400	47.804.154
Årets opskrivninger	600.000	0	0	600.000
Opskrivninger 31. december 2021	600.000	0	0	600.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.578.584	834.830	0	2.413.414
Årets afskrivninger	795.419	449.478	0	1.244.897
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-45.554	0	-45.554
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	2.374.003	1.238.754	0	3.612.757
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	38.885.134	2.927.863	2.978.400	44.791.397
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	1.193.949	0	

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	1.500.000	0	0
Gæld til kreditinstitutter	4.193.507	1.646.334	1.000.811	0
Gæld til realkreditinstitutter	26.088.756	28.482.067	1.218.319	22.828.377
Leasingforpligtelser	1.080.410	814.632	272.649	0
Anden gæld	1.630.081	0	0	0
	34.492.754	32.443.033	2.491.779	22.828.377

Noter

9 Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Virksomheden har indgået leje- og forpagtningskontrakter for i alt t.kr. 1.666, frem til og med 2024.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 28.482, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 38.885. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver og besætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 8.972, skønnes t.kr. 7.377 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 15.900 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 13.100 til sikkerhed for bankgæld og anden gæld.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 401, er finansieret ved købekontrakt med ejendomsforbehold.
